« In Dei nomine et individué sánete Tri
nitatis, ego Petrus, Dei gratia Sancti Do-
mini, licet indignus, nuper factus abbas, 
ne forte in posterum aliqua inde oriretur 

dissensio, que in eadem ecclesia miuus 
ordinata inveni, ex mandato domini nos-
tri Iohannis, Toletani archiepiscopi et 
Hippaniarum primatis, cum assensu nostri 
capituii, prout potuimus, hordinavimus, 
et ne a memoria laberelur scripto manda-
vimus : videlicet reditus helemosinarie, 
iaflrmarie, operis claustri et domorüm, 
refectorii, vestium monacorum et sacris-
tanie. 

« Decimam igitur furni domus nostre et 
furnorum que sunt in burgo, novas plan-
tationes vinearum del burgo, decimam 
omnium infurcionum refectorii, buturi 
fat]que mellis et sagiminis communis 
decimam, ganati etiam quod adquisieveri-
mus decimam, insuper Pennam Govam 
cum duobus iugis bouum, de lectis mor-
tuorum decimam, nec non tricesimum 
caseum porcionis refectorii helemosinarie 
assignavimus. 

<i Inflrmarie: Villam Longam, cum duobus 
iugis bouum, ac omnem redditum ecclesie 
Sancti Petri, ipsumque essar de Orta ; de 
ganato quod adquisieverimus, preter 
boves masculos, qui agriculture dentur, 
duas partes, cellario tercia ; butirum quo-
que, caseum, mel et sagimen infirmo de 
refectorio dent, servienti fámulo iníirmo-
ruin porcionem de cellario. 

« Opera claustri et domorum : decimam 
ofi'erende et caseorum, viDeam etiam ma-
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reliquias ferente Sebastiani et comitum eius, et sánete Marie virginis 
et genetricis domini nostri Ihesu Christi, et sancti Martini episcopi, 
et apostolorum Petri et Pauli, et sancti Andrce apostoli, et reliquie 
plurimorum sanctorum aliorum, et corpus beatissimi Dominici 
presbiteri et eonfessoris Christi,, intra aula ecclesie tumulatum, in 
quo fiunt innumerabilium virtutum quo (sic) operatur Dominus per 
íidelem suum, regente Fortunio abba monacorum kaferba. Perfectus 
est igitur hic liver, explanationem in se mirificam continens Apoca
lipsis Iohannis," Christi iubante dextera, diemque temporis XIIII 
kalendas maii, hora VI, die V feria, sub era TCXXVIIIP, regnante 
rex Adefonso in Toleto, sive Legione, adque Gallecia, simulque Kas-
tella, cum Naggara adque Álava. — II i s vero premissis iam superius 
nominatis, humiliter poscimus, commendantes presentibus etfuluris, 
qui in hoc libro fulgidam sacre explanationem Apocalipsis avide 
legeritis, in orationibus vestris sacris memorare non desistatis, 
qualiter vobis intercedentibus concedatur nobis a Domino premium 

giatri, vineamque cellerarii et porciotiem 
de cellario contulimus. 

« Refectorio : in augusto panem, in vin-
demiis vinum, ab anno in annum (ici 
quelques mots qrattés ; dans Voriginal: 
iusta mensurara a nobis statutam) ; ca-
seorum, butiri, mellis et sagiminis medie-
tatem, relicum cellario, preter ea que 
superius alus iam collata sunt; mortuo-
rum quoque usque dúos pene áureos in 
refectorio in caritate concedimus, tam de 
possessione quam auro vel etiam de ga-
nato, de cetero medietalern, alteram 
nobis ; omnes enfurciones decaniarum, 
morabetinorum quoque duas partes pro 
emendis piscibus in tempore quadragesi-
mali, téreiam nobis tribuimus. 

« Ad opus vestium monacorum : dimi-
diam partem redditus del burgo, ganati 
et ol'erende terciara dedimus partem ; ca-
seorum etiam, qui ad ecclesiam feruntur, 
terciara largiti sumus. 

« Addimus etiam ad opus refectorii illa 
foz, ut inde semper dominicis et preci-
puis festis monachi caritatem ciphorum 
haberent vini. 

« Caraere omnes mortuorum lectos, pre
ter declinara, quam elemosinarie iam dedi
mus, esse disposuimus. 

« Si quis hoc nostrum factura infriugere 

temptaverit, sive laicus, sive clericus, 
anathema sit, et cum Datan et Abiron 
graves penas luat, et cum luda Domini 
proditore partem habeat in inferno infe-
riori ; insuper etiam, sive sit abbas, sive 
sit monacus, et ordinem et gradum am-
mittat, et a monasterio proiciatur. 

« Ego PETRUS abbas hanc cartam roboro 
et confirmo. 

« Pacta carta vim kalendas agusti, noto 
die, va feria, era MacaLxxxxavia, regnante 
rege Sancio in Castella, rege Fernando in 
Gallecia. 

« IOANNE, archiepiscopo presidente Toleto, 
confirmat. — PEIBUS, episcopus Burgensis, 
confirmat, — IOANNES, episcopus Oxomcn-
sis, confirmat. — CEREBKUNUS, episcopus 
Segontinensis, confirmat. — GUILLEI.MUS, 
episcopus Secobiensís, confirmat. — PAS-
CHALIS, uuper abbas factus, hanc cartam 
roborat et confirmat. — Abbas MIGHAEL 
Sancti Petri Asilance, testis. — MIGHAEL 
abbas Gomellensis, testis. — Prior Martinus 
confirmat. — Prior BLASIUS confirmat. Prior 
ViNCE.vnus confirmat. — ABSINCIUS confir
mat. — PETHUS CAMERE confirmat. — MARTI
NUS de Salas confirmat. — Et omne capitu-
lum Sancti Dominici confirmat. — Et prior 
DOMINICUS confirmat ». — (Voy. ci-dessus, 
p. 85, ce que nous avons dit de cet acte.) 
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regni celestis gaudiumque perpetué felicitatis. amen. Preterea, si 
culparum nostrarum onus nobis inclinaverit ad inferni supplicia, 
huius tamen laboris sollertia simul cum pia exoratione vestra pro-
veant nos feliciter ad celestia regna, amen ; ut illuc mereamur una 
pariter cum ómnibus nobis consortium beatorum, ubi Christo regi in 
dextera Patris sedenli incessaviliter gloria,, laus honorque canitur ab 
innumerabilium turmis angelorum martiruraque et. omnium sancto-
rura, adque cum ipsis vivere valeamus per inlinila semper sécula 
seculorum, amen. 

« Fratres karissimi,, quisquis hunc codicem legerit ex vobis, pre-
sentibus et futuris, prespicaci (sic) mente legat, aures, oculos, os, 
cordis quod legerit discrete intollegat et intelligenda opera Domino 
Deo indesinenter teneat ; et infundat. preces ut in vitam eternam 
cum editoribus et auctoribus vel abtutoribus atque facientibus libri 
huius, vel cum ómnibus sanelis locum inveoiat babitationis, amen. 
— Orate pro hos scriptores, si regnatis cum Domino redemtorc, 
amen ». 

Folio 278. — « In nomine Ingeniti Prolisque ac Procedentis conexa 
unius semper natura Deitatis, explicitus est liver revelationis ipsius 
domini nostri Ihesu Christi, editus et firmatus ab his auctoribus, id 
est, Iheronimo, Augustino, Ambrosio, Fulgentio, Gregorio, Ticonio, 
Hireneo, Ambringio et Isidoro, ob honorem sancti Sebastiani et 
comitum eorum (sic), et reliqua que superius retexuimus pagina. 

« Labor scribentis refectio est legentis. Ilic déficit corpore, ille 
proficit mente. Quisquis ergo in boc proficis opere, operarii lavorantis 
non dedignemini meminisse, ut Dominus invocatus inmemor sit 
iniquitatibus tuis, amen, et pro vocem tue orationis mercedem reci-
pias in tempore iudicii, quanclo Dominus sanctis suis retribuere 
iusserit retributionem. — Quia, qui nescit scribere laborem nullum 
existimat esse. Nam si velis scire singulatim, nuntio tibi quam grabe 
est scripture pondus. Oculis caliginem facit, dorsum incurbat, costas 
et ventrem frangit, renibus dolorem inmittit, et omne corpus fasti-
díum nutrit. Ideo tu, lector, lente folias versa, longe a literis dígitos 
teñe ; quia sicut grando fecunditatem telluris tollit, sic lector inutilis 
scripturam et librum evertit. Nam, quam suabis est navigantibus 
portum extremum, ita et scriptoris novissimus versus. Explicit. Deo 
gratias semper ». 

Brilish Museum, n° 11.695, volume in-folio de 279 feuillets en 
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parchemin, acheté par le Musée britannique, le 9 mai 1840, á Joseph 
Bonaparte, comte de Survilliers, ex roí d'Espagne í. 

11. MANUSCRITS WIS1G0THIQUES NON DATES 

8. — IX" siécle. Orationes sanct/e, recueil de priéres liturgiques du 
rit mozárabe mentionné généralement dans les manuscrits sous le 
titre de Oralium (Voy. Thomasi, Opera, 1741, t. I, p. 1). Manuscrit 
incomplet, qui comprend les offices liturgiques depuis 1'A.vent jusqu'á 
la Nativité de saint Jean-Baptiste. Fol. 2. « Incipiunt orationes de 
die sánete Leocadie. Ad Vesp., Con. : Domine Ihesu Christe, qui es 
sponsus virginum », etc.